
Об изменении границы (черты) города Павлодара Павлодарской области

Совместное постановление акимата Павлодарской области от 20 апреля 2020 года № 5 
и решение маслихата Павлодарской области от 20 апреля 2020 года № 464/40. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 22 апреля 2020 года 
№ 6804
      В соответствии с  статьи 108 Земельного кодекса Республики Казахстан пунктом 3
от 20 июня 2003 года, подпунктом 2)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 11
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан", на основании  Правительства Республики Казахстан от 17 постановления
февраля 2020 года № 61 "Об изменении границы (черты) города Павлодара 
Павлодарской области" акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и 
Павлодарский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Изменить границы (черты) города Павлодара Павлодарской области путем 
включения в границу (черту) села Жетекши, расположенного в 
административно-территориальной границе города Павлодара, части земель 
Павлодарского района общей площадью 192,8 гектара согласно  к приложению
настоящим постановлению и решению.
      2. Контроль за исполнением настоящих совместных постановления и решения 
возложить на постоянную комиссию областного маслихата по аграрным вопросам.
      3. Настоящие совместные постановление и решение вводятся в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Павлодарской области А. Скаков
      Председатель сессии
      Павлодарского областного маслихата С. Прокопьев
      Секретарь Павлодарского
      областного маслихата Б. Бексеитова

 

Приложение
к совместному постановлению

и решению акимата
Павлодарской области

от 20 апреля 2020 года № 5
и Павлодарского областного

маслихата от 20 апреля
2020 года № 464/40

Экспликация части земель Павлодарского района Павлодарской области,
включаемых в границу (черту) города Павлодара



№
п/
п

Наименование
Общая 
площадь
земель, 
гектар

В с е г о  
сельскохозяйственных
угодий

В том числе
Прочие
земли

пашня сенокос пастбища

1

Общая площадь земель, 
включаемых в границу (черту) 
села Жетекши, расположенного в 
административно-территориальной
границе города Павлодара, части 
земель Павлодарского района

192,8 - - - - 192,8

Итого земель 192,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


